CONSTANCIA SECRETARIAL - Traslado Excepciones de mérito.

Bogota D.C. dos (2) de diciembre de 2021

RAD: 1100131-10-027-2021-00481-00

En la fecha dejo constancia que el traslado dispuesto por auto de 23 de
noviembre de 2021 inici6 a partir del 29 de noviembre de 2021
oportunidad en la que comparto el escrito de excepciones de mérito a la
parte demandante. (C. digital 28)

Inicia: 29 de noviembre de 2021
Vence: 13 de diciembre de 2021

En aplicacion a lo dispuesto en el paragrafo del articulo 9 del Decreto 806
de 2020.
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RE: Proceso de alimentos 2021-00481

Luisa Leon <luisaf.mj@hotmail.com>
Mar 21/09/2021 5:25 PM
Para: Juzgado 27 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia27bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 5 archivos adjuntos (8 MB)

Contestacion Ejecutivo Alimentos Proceso 2021-00481.pdf; Anexo No.1. Informe Defensora de Familia a Juez Promiscuo
Familia.pdf; Anexo No.2. Contestacién Demanda de Divorcio.pdf; Anexo No.3. Acta ICBF Fija Alimentos 18-09-2019.pdf; Cedula
LuisaF. Giraldo.pdf;

Sefor
Juez 27 de Familia de Bogotd
Despacho

Conforme a lo términos establecidos en la ley, me permito allegar documento de contestacion de la
demanda (anexo pdf) con anexo de los medios de prueba con que pretendo sustentar mi excepcion
(anexos pdf y link de audiencia 16 octubre 2020).

Audiencia 16 de octubre 2020 - https://etbcsj-
my.sharepoint.com/:v:/g/personal/flia22bt_cendoj_ramajudicial_gov_co/EQOeZRpsPSIBgK5uJnd1TGkB
6nl0hBFjbBCljulzFdi_sA?e=fhhcMJ

Muy atenta a la confirmacién de recibo de este correo.
Atentamente;

Luisa Fernanda Ledn Giraldo
1.015.396.644

De: Juzgado 27 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia27bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: martes, 7 de septiembre de 2021 10:08

Para: Luisa Leon <luisaf.mj@hotmail.com>

Asunto: RE: Proceso de alimentos 2021-00481

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO VEINTISIETE DE FAMILIA

Carrera 7° No. 12 C-23 Piso 16

ACTA DE NOTIFICACION PERSONAL
Articulo 8 Decreto 806 de 2020

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGITNWZhZDgxLTUwMzktNDJjZS04OTkyLWRIZjdINTATNTIKNQAQABIDdp20TDFLtah%2F4KsjxwE%3D  1/3
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En Bogota, D.C., a los siete (07) dias del mes de septiembre dos mil veintiuno
(2021), debidamente autorizado por la Secretaria del Despacho, notifico
personalmente a LUISA FERNANDA LEON GIRALDO identificada con C.C No.
1.015.396.644 en calidad de demandada, dentro del proceso Ejecutivo de
alimentos Rad. No. 110013110-027-2021-00481-00, el contenido del AUTO QUE
LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO de fecha 30 de agosto de 2021, ademas le remito
la copia de la demanda y auto mencionado advirtiéndole que se entiende notificado
una vez trascurridos dos (2) dias habiles siguientes al envio del mensaje
electronico con los adjuntos, se advierte que cuenta con el término de cinco (05)
dias para pagar y diez (10) dias que le otorga la ley procesal para que proponga
excepciones, conteste la demanda y solicite las pruebas que pretenda hacer valer,
términos que empezaran a correr a partir del dia siguiente al de la notificacion.

C. Ppal
Se adjunta archivo PDF

Quien notifica

Leydy Maricela Burbano Mejoy
Asistente Social

NAYIBE ANDREA MONTANA MONTOYA
Secretaria.

Juzgado 27 de Familia de Bogota.
Carrera 7 # 12C-23 Piso 16 edificio Nemqueteba
Tel. 2841813

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacién de la Rama
Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibid por error
comuniquelo de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que
pueda tener del mismo. Si no es el destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo
podria tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de
2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva
en general sobre la informacidon de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos,
a no ser que exista una autorizacién explicita. Antes de imprimir este correo, considere si
es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.
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De: Luisa Leon <luisaf.mj@hotmail.com> 97
Enviado: lunes, 6 de septiembre de 2021 6:38 p. m.

Para: Juzgado 27 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia27bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: felipeabogado@hotmail.com <felipeabogado@hotmail.com>

Asunto: Proceso de alimentos 2021-00481

Sefor Juez
Juzgado 27 de Familia de Bogota

En nombre propio, atendiendo al correo que precede esta solicitud y a en razdn a la situacién por
pandemia que vivimos actualmente en el pais, solicito a este despacho respetuosamente se me envie
por este medio el traslado de la demanda y a partir de esta remisién empiecen a correr los términos,
dado que a la fecha el abogado de la parte demandante, hoy 6 de septiembre de 2021, solo me ha
enviado el mandamiento de pago.

Atentamente

Luisa Fernanda Ledn Girado
Cédula adjunta 1015396644

De: javier felipe pefia giraldo <felipeabogado@hotmail.com>
Enviado: lunes, 6 de septiembre de 2021 14:14

Para: luisaf. mj@hotmail.com <luisaf.mj@hotmail.com>
Asunto: 2021-00481 1 31-08-21.pdf

Buen dia

Por medio del presente correo le notifico el proceso ejecutivo de alimentos que cursa en su contra.

Get Outlook para Android
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SENOR JUEZ:
VEINTISIETE DE FAMILIA DE BOGOTA
E. S. D.

REF: MARIA JOSE CAMPEROS LEON, representada por su progenitor
RIC,ARDO ANDRES CAMPEROS CADAVID Vs LUISA FERNANDA
LEON GIRALDO, RADICADO 100131-10-027-2021-00481-00

ASUNTO: CONTESTACION DE DEMANDA

LUISA FERNANDA LEON GIRALDO, actuando en causa propia dentro del proceso de la referencia,
estando dentro del término procesal para contestar la demanda, de manera atenta me permito darle
tramite conforme a:

FRENTE A LOS HECHOS
PRIMERO: Es cierto.

SEGUNDQO: Es cierto.

TERCERO: Es parcialmente cierto. Como quiera que este hecho ya fue debatido
en sede judicial ante el Juzgado 22 de Familia mediante radicado
N0.110013110022201986200, proceso en el cual el 16 de octubre de 2020 fue
proferida sentencia que se encuentra ejecutoriada. Por lo anterior cada progenitor
tiene claridad de sus responsabilidades econdémicas respecto de nuestra hija MJCL.

CUARTO: Falso. Dado que los efectos del acta proferida por la Defensoria de
Familia Zonal Zipaquira tenia efectos provisionales hasta tanto el juez de familia
dispusiera lo pertinente, salvaguardado los intereses de nuestra hija MJCL, como
se evidencia en la imagen de captura que me permito relacionar a continuacién y
gue hace parte del informe sobre el desacuerdo en la reglamentacién de custodia y
fijacion de cuota de alimentos y visitas presentado por la Defensora de Familia Zonal
Zipaquira al Juez Promiscuo de Zipaquira (Anexo No.1).

g .2 de la Ley 1098 de 2006 (Cddigo de la Infancia y
8. Q“°mqmq"°-m"“m1wy1112deauymtutodeoondiadﬂnoquehaumdo

 preceptd en caso de fracasar el
:ﬁwymmq:hm\dammmmmhesmw
tnonerio establecer las obigaciones de proteccion al menor, incuyendo enlre alras, ta
obligacién provisional deMythsEnestaudendeideasyenmalafakade
i mmmpﬂm semeaseﬂalardemmpmvisionauas
e : JOSE CAMPEROS LEON.
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QUINTO: Falso. Como quiera que esta acta no goza de exigibilidad, toda vez que
perdio esta calidad desde el momento en que se surtio el tramite ante el juez
competente, por lo tanto, no se puede predicar que el acta presta mérito ejecutivo.
En este orden, el titulo que se pretende hacer valer dentro del presente hecho no
cumple con una de las caracteristicas del titulo valor; esto es, que sea una
obligacion clara, expresa y exigible.

SEXTO: Completamente falso. Como quiera que el documento que se pretende
hacer valer como titulo valor no cumple la caracteristica de exigibilidad, como se
anoto en los hechos cuarto y quinto de la presente contestacion.

SEPTIMO: Completamente falso. Como quiera que este hecho no tiene relevancia
frente al presente proceso ejecutivo de alimentos y que se debate con esta
contestacion.

FRENTE A LAS PRETENSIONES

De conformidad con los hechos expuestos, me opongo a cada una de las
pretensiones libradas por el despacho, para lo cual me permito indicar que:

- Las pretensiones dinerarias de la presente demanda se dieron con ocasion
a la conciliacion efectuada en el ICBF seccional Zipaquird, el 18 de
septiembre de 2019, fecha en la cual se fijaron gastos provisionales por
concepto de salud y educacion, pese a que la Defensora de Familia de
Zipaquira expidi6 un Acto Administrativo vulnerando mis derechos
fundamentales al debido proceso y a la defensa, en razén a que conociendo
previamente que el domicilio de mi hija MJCL era en la ciudad de Bogota,
llevo a cabo la audiencia sin mi presencia, careciendo de competencia para
hacerlo, desconociendo mi capacidad econémica para la fecha y con la
manifestacion de que ya se habia iniciado un proceso ante la jurisdiccion
competente, esto con el Juez 22 de Familia de Bogota.

- Ahora bien, concurrentemente al tiempo en que se inici6 el proceso de
conciliacion en el municiono de Zipaquira, yo presenté solicitud de regulacién
de visitas y cuota alimentaria ante el centro de conciliacion CRARC, acta que
fue declarada fracasada por la no comparecencia del sefior Ricardo
Camperos y la cual se adjuntd como requisito de procedibilidad en la
demanda de divorcio que curs6 en el JUZGADO 22 DE FAMILIA DE
BOGOTA, actuacion que radiqué a través de apoderada judicial el 14 de
agosto de 2019, y sobre la cual, se emitié sentencia judicial de fecha 16 de
octubre de 2020.

- Teniendo en cuenta que la demanda de divorcio se presento (14 de agosto
de 2019) con anterioridad a la fecha de conciliacién en la que se expidi6 el
titulo ejecutivo materia de debate y en atencion a que en las diligencias quedo
claro que los gastos de mi hija Maria José Camperos eran compartidos y que
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el sefior Ricardo Camperos era quien se encargaba de la totalidad de los
pagos del colegio por contar con mayor nivel adquisitivo, se evidencia la mala
fe y las maniobras mal intencionadas del ejecutante pues el tramite de
divorcio hizo transito a cosa juzgada, y el asunto que hoy pretende hacer
valer fue aportado y debatido dentro del trdmite procesal llevado a cabo en
audiencia de regulacion de custodia y alimentos a favor de mi hija MJCL. Es
asi que, si yo le adeudaba las sumas que hoy pretende hacer valer por este
medio, el demandante debidé alegarlo para ser debatido dentro del tramite
procesal llevado a cabo en la audiencia de que trato el articulo 373 del Cédigo
General del Proceso.

EXCEPCION DE MERITO: COSA JUZGADA

Dentro del proceso de divorcio y al estar inmersos los derechos de una
menor, se debieron debatir los puntos de la demanda y la contestacion en la
audiencia con el juez competente, se tendria que entender que la sentencia
debio resolver todos los asuntos relacionados con alimentos y custodia y lo
controvertido ya fue resuelto en audiencia con fecha del 4 de marzo de 2021,
de que trato el articulo 373 del Codigo General del Proceso.

Lo anterior, como quiera que en la audiencia referida del Juez 22 de Familia
debatio la prueba allegada por el aqui ejecutante sefior Ricardo, documental
que fuera arrimada al plenario en la contestacion de la demanda de divorcio
iniciada por la aqui demandada. En este orden y habiéndose desarrollado
por parte del director del proceso la etapa probatoria y su valoracion, se
pronuncié sobre la finalidad de la prueba en mencién en audiencia del 4 de
marzo de 2021.

Tanto asi que, de no haber debatido, no se tendria como resultado final, una
sentencia de asignacion de alimentos, convirtiendo el acta de conciliacién
que se presenta para el caso en concreto como un titulo complejo,
debiéndose allegar por el extremo actor, copia de la audiencia y providencia
de que trata la audiencia en la que se decidié sobre los alimentos de Maria
José Camperos Ledn.

Resulta importante destacar que, la presente contestacién no esta siendo
ejercida para evadir mis responsabilidades econémicas, maternofiliales, de
recreacion, de cuidado y de educacion qgue como madre de mi hija MJCL me
asigna la ley y que fueron materia de discusion por el Juez 22 de familia y
gue he cumplido a la fecha sin excepcioén alguna con dichas obligaciones.

Si bien es cierto, existe un acta de conciliaciébn que persé, prestaria merito
ejecutivo, no menos cierto es que es lo usual y lo determinante para este tipo
de pretensiones, pero en este caso el titulo ejecutivo fue presentado como
prueba para ser debatido dentro del proceso de divorcio, cuando se
determinaran los alimentos.
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En este orden, el desarrollo procesal dentro de las diligencias surtidas, fueron
las de resolver en conciliacion sobre las pretensiones del divorcio, decretar
las pruebas de oficio en relacion a las pretensiones que tenian que ver con
alimentos y fijar fecha de audiencia para resolver los mismos.

De este modo, configurandose la excepcion de cosa juzgada como se prueba
en audio de la audiencia que fuera adelantada en la sala virtual del Juzgado
22 de Familia el 4 de marzo de 2021. Dicha prueba iba a ser aportada en la
presente contestacion, no obstante, fue imposible obtener el audio de la
audiencia tras haber escrito al Juez 22 de Familia.

PRUEBAS
Anexo No.l. Informe sobre el desacuerdo en la reglamentacién de custodia

y fijaciébn de cuota de alimentos y visitas presentado por la Defensora de
Familia Zonal Zipaquira al Juez Promiscuo de Zipaquira

Anexo No.2. Contestacion de demanda de divorcio por parte del aqui
ejecutante.

Anexo 3. Acta de conciliacion del 18 de septiembre de 2019 — Defensoria de
Familia Zonal Zipaquira.

Anexos 4. Audiencia 16 octubre de 2020 en la que se concilia el divorcio y se
deja para posterior diligencia lo relativo a alimentos con fecha del 4 de marzo
de 2021.

Anexo 5. Solicitudes de expediente al Juzgado 22 de familia incluyendo
audios de las audiencias y respuesta del despacho.

NOTIFICACIONES

Respetuosamente informo a la Corporacion, que recibo notificaciones en la Calle
66 C No. 61-01, apartamento 904 Torre 10. Bogota.

LUiSa Fernanda Firmado digitalmente por Luisa
Fernanda Le

Ledn

n
Fecha: 2021.09.21 16:18:06 -05'00"

Luisa Fernanda Le6n Giraldo

CC. 1.015.396.644

101



- 102

' Instituto Colombiana de Bienesta

v Cecilia De la Fuente de Lioras b _

Reglonal Cundinamarca : ﬁ m
W Centro Zonal Zipaquira i
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34002
Zipaquira,
Sefor (a) ICBF-Cecilia de La Fuente de Lleras
JUEZ PROMISCUO DE FAMILIA (REPARTO) Al contestar cite No, : $-2019-575663-2502
CUNDINAMARCA Fecha: 2019-10-15 14:47:31
ZPAAE Enviar a: JUEZ PROMISCUO DE FAMILIA
DEZ

REF. INFORME SOBRE EL  DESACUERDO EN LA
REGLAMENTACION DE CUSTODIA, smcabu DE CUOTA
ALIMENTARIA Y VISITAS

NINA: MARIA JOSE CAMPEROS LEON
OPOSITOR: RICARDO ANDRES CAMPEROS C cAnAvrﬁ

’51:., ‘“‘N &.W

ELVIA MILENA POVEDA BELLO, identificada con CC. No. 20.500.081 expgdad& n Zipaquird, T.P. N2
157272 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de Defens amilia del Centro Zonal
mmﬂommasdelammme AMPEROS LEO

septiembre de 2009, en Bogotd D.C., Hjada‘JasaﬁomLU FERNANDA&E@NG!RN.DO
centiicada con CC. No. 1.015.396.644 expedida en Bogota D.C.; y del sefior RICARDO ANDRES
CAMPEROS CADAVID, identificado con CC. ao expedida en Bogotd D.C., me permito
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m:uﬁa).w;::k ‘ la pro dahmaﬁmamuadmmnam
JOSE CAMPEROS LEON, con ft enhssiguhnhs.
\ ,f\!
HECHOS
o i
X in del ICBF, Centro
: ftilb 7 ,amdam‘lg compareci6 a las stalqcinlmm rdgaigd:?a
' oY pedida en B an
N 80. )82 mm BagOﬂ D- ] Fﬂdﬁmm ade

adelntar diigencia dmmnmdén e
Lmﬂ’;mvmmmam i
2l S0 AN |




Instituto Colombiano de Bie
Cecilia De la Fuente de L'emsnoshr i o

Regional Cundinamarca
Centro Zonal Zipaquira

es en la Calle 22 No. 13-99 Casa 34 del municipio de Chia, de iqual foma se evidendia
. . 3 k a
mﬁm:olamm&w&dmm%&qMW.m&w
nueva a cabo la diigencia de conclliacién
septiembre del 2019, P e
4. Con el fin de confirmar por parte de esta Defensoria de Familia el lugar de residendia de la
mu&MMMywmwﬂaMﬂM%@uﬂm
mmaaégwd:m.mmmmﬁmﬁm
continzan viviendo en dicho lugar. ' ) gl -

w e, |

5. El dia dieciocho (18) de septiembre del afio en curso, se adelanto diligencia de conciliacion de
reglamentacion de custodia, fijacion de cuota alimentaria y reglamentacion de visitas, la que se
declart fracasada por la inasistencia de fa sefiora LUISA FERNANDA LEON GIRALDO, a pesar
de haber sido citada en debida forma.

6. Mediante acla de conciiacién, se decard FRACASADA LA AUDIENCIA DE CONGILIACION
DE REGLAMENTACION DE 3 DE CUQTA ALIMENTARIA Y

REGLAMENTACION DE VISITAS A FAVOR ﬁEg_.A NINA MARIA JOSE CAMPERQS LEON
por falta de animo congiliatorio. -
’ 4 b ¢

convocante sobre quien estaba ejen la custodia y cuidado personal de la nifia Maria José.
2 rman X ) dos semanas con cada una y se encontraba de
P amioiarn o4, Pt I ue 0 ol o fe Giotasmenar, a ue cate
uno asume mmﬁmmmmlﬁ

» quiera que los articulos 100 111-2 de la Ley 1098 de 2006 (Codigo de la Infancia y
o, an que mmzumwdmdﬂ,m“ﬁhﬁﬂ*
orma a la diigencia no se hubiera hecho presente, es deber del
entos y visitas. En este

7. Que al interior de la diigenci

8. Que

orden de ideas y en razon a la falta de
a sefialar de manera provisional las

481 de sepliembre dol presente afo, se f6 respecto de
‘,mm& los sefiores RICARDO ANDRES CAMPEROS
m;'amm;maeqmbswom
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Gobarin asumias en porcenzies iguaes W










106

77 N\ <!

JOSE NORBEY OCAMPO MESA

.\ em— e e,

|
u ABOGADO

-~

sef"‘g’i% 072 DEL CIRCUITO DE FAMILIA
A
509"té
Divorcio OO —

ref io:  LUISAFERNANDA LEON GIRALDO s
pemanda” - RICARDO ANDRES CAMPEROS CADAVID
Demandaf’ © 11001-31-10-022-2019-00862-00
padicad®” Respuesta a demanda

to:
Ag,un

ORBEY OCAMPO MESA, mayor de edad, domiciliado en Armenia

' 1i0) identificado con la cedula de ciudadania No. 7.551.811 expedida en y
(Oumd(;e ‘ia Tarjeta Profesional Nc_:. 77.012 del Consejo Superior de la Judicatura,
jitula 1o COMO apoderado del sefor RICARDO ANDRES CAMPEROS CADAVID
aclu2l 4o con la cedula de ciudadania No. 80.094.082 expedida en Bogot4, ante
ide

respetuosamente me permito dar respuesta a la demanda de la
usftei‘;cia en los siguientes términos:
reer !

HECHO PRIMERO. E§ ciefto, de ello da fe el registro civil de matrimonio,
crito bajo el indicativo serial nimero 5255167,
ins

L HECHO SEGUNDO. Es cierto, de ello da fe el registro civil de nacimiento de
;: enor MARIA JOSE CAMPEROS CADAVID, bajo el indicativo serial nimero

§ 44212073

AL HECHO TERCERO. Es parcn§-|mente cigrto. Es cierto que en la actualidad los
sefiores Luisa Fernanda Leop 'Glraldo y Ricardo Andrés Camperos Cadavid se
encuentran viviendo en domICIlIOS squrados. Es falso que el sefior Ricardo
Andrés Camperos Cadavid se fue a vivir con una pareja que estaba ocultando,
puesto que cuando el. sefor Camgeros d_emde dejar el hogar debido a los
comportamientos agresivos de la sefiora Luisa Fernanda Leén Giraldo y en aras
del interés superior de su menor hija, se fue a vivir en el mes de septiembre de
2018 a su casa materna ubicada en la calle 2 No. 9 F — 81 Interior 17 Apartamento
504 Agrupacion 4 Caminos del Sie en Tocancipa (Cundinamarca).

AL HECHO CUARTO. No es cierto. Son especulaciones puesto que el sefior
Ricardo Andrés Camperos Cadavid en el tiempo que vivié bajo el mismo techo y
comparti mesa con la sefiora Luisa Fernanda Le6n Giraldo nunca le fue desleal
niinfiel. No se menciona el hecho porque la sefiora Luisa Fernanda Leon Giraldo
después que nacié su menor hija decidid de manera unilateral no volver a tener

relaciones sexuales con mi poderdante manifestandole “que de malas gue le
hubiese tocado una mujer asi”.

Frente a que pone en peligro la integridad fisica psicolégica de su menor hija es
fotalmente falso, prueba de ello es que el sefior Ricardo Andrés fue el primero que
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. yamite extra procesal (alimentos y custodia) y lo solicité ante el ICBF, para
solicito ! i fuera valorada por un equipo interdisciplinario (pensando siempre en el
que ! h'u erior de su menor hija y su proteccion integral). La sefiora Luisa
interés %1 al ser notificada de manera personal de la fecha de la audiencia de
Fernaﬂc‘ibn en el ICBF, pago en un centro de conciliacion privado CREARC (dicho

uerdo a la tabla tiene un valor minimo de $460.000.00 para que le
" aran una fecha con antelacion a la programada por el ICBF. El ICBF debio
a?'gna yravés de mi apoderado en tres (3) oportunidades a la sefiora Luisa
e nda Leon Giraldo y nunca se presentd, siempre presentaba alguna excusa,
Femd ue no fue notificada formalmente y la notificacién se habia realizado via
comtt;app alegando ademas vivir en la ciudad de Bogota para evitar asistir a la
Wha acion bajo la jurisdiccion adecuada, pues la menor hija de mi poderdante
cppa en el municipio de Chia (Cundinamarca) para ese instante, informacion que
e corroborada por la entidad mediante el envio de funcionarios al domicilio
Lub?cado en la direccion Calle 22 #13-99 casa 34 - Chia y a través de entrevista a
la menor por psicologia (ICBF Secg:lonal Zipaquird), direccién que ademas la
demandante confirmé en la constanc[a de no comparecida No. 726 del centro de
conciliacion CREARC vy acta de aSIStenqa suspendida de CREARC. Todo lo
anterior aun cuant?o mi podgrgante realizé la notificacion de forma adecugd_a a
través de companias espgc:allgadas para este tipo de servicios, y en la ultima
citacion la autoridad admlmgtratlva' de manera provisional fij¢ custodia y alimentos
en favor de la menor Maria José Camperos Ledn y posteriormente notifico al
juzgado por peticion de mi poderdante de todo el proceso., puesto que era
evidente que la sefiora Leon eraldo no deseaba y era renuente a que la
institucién encargada en Colombia de vigilar y proteger a los NNA adelantara el
tramite extra procesal de custodia y alimentos.
A diferencia de mi poderdante quien, si asistio a la audiencia de conciliacién del
centro de conciliacion privado CREARC y posteriormente manifesté formalmente
su deseo de continuar con el proceso (nicamente bajo la supervision del ICBF,
entidad encargada de velar por el bienestar de su menor hija.

AL HECHO QUINTO. No es cierto. La sefiora Luisa Fernanda Le6n Giraldo no
allega pruebas que acrediten este hecho, siendo la demandante una persona
formada en el area del derecho (Articulo 167 del Cédigo General del Proceso),
pero mi poderdante debido a las injurias y calumnias elevadas por la sefiora Luisa
Fernanda Leon Giraldo present6 denuncia ante la Fiscalia General de la Nacion,
donde se encuentra un proceso en la Fiscalia 127 local bajo el NUNC

110016000050201928659.

AL HECHO SEXTO. No es cierto. Cuando nacié la menor hija de mi poderdante,
por decisién de ellos como pareja le solicitaron a la madre de la sefiora Luisa
Fernanda Leén Giraldo que cuidara de la menor Maria José Camperos Leoén
(quien siempre la ha cuidado) y le pagaban por dicha actividad, a pesar de que mi
poderdante trabaja desde su casa. Llegaron a tomar esta decisién porque primero
su hija estaria bajo el cuidado de una persona de su entera confianza y que la
ama (su abuela materna) fortaleciendo vinculos afectivos con la familia materna y
segundo con el fin de apoyar a los padres de la sefiora Luisa Fernanda Leén
Giraldo que se encontraban en una situacién econémica dificil, Esto demuestra
que mi poderdante nunca tuvo una mala relacién con la familia de la sefiora Luisa

$b
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anda 4n Giraldo y por el contrario estuvo de acuerdo que los padres de ella

Femviera” en la _casa y apoyarse mutuamente como familia. Adicionalmente, por

gstt;me dio de mi ‘poderdante, el seﬁo; JAIRO LEON (padre de la demandante)

inté U dos trabajos, uno en Tran;mllemo a traves del sefior Jorge Eduardo
Obt:rerav Geren;e Financiero Op_eratlvo y otro en Suramericana por intermedio de
gl‘:’menCia Castillo y e?jlas oc: SIONes en que mi poderdante entrenaba ciclismo, le

aba al padre de la demandante la suma de sesenta mil pesos ($60.000) por el

acmm)anamiento.

AL HECHO SEPT'Mf?.‘ No esrc;:arto_ Mi poderdante nunca ha intentado
manipular a §u menor |Ja”y nunca le | abla mal de:su progenitora porque sabe que

; esto afectarid el desarro odpsmolOgICf_’ de_ ‘SU"hua, Allego las notas escolares
omanadas de la L E. Liceo de Colombia Bilingie donde se evidencia que su hija

Maria José Camperos Ledn mejord su myel académico con respecto al afio 2018.

por lo tanto, s totalmente falso lo referido por la sefiora Luisa Fernanda Ledn

i Giraldo y carece de fundamento.  Sumado a ello mi poderdante solicito tramite
} extra procesal con el ICBF, para que su hija dentro de dicho proceso fuera
valorada por profesionales idoneos (psicologa y trabajadora social) y llevé a su
menor hija a una cita de psicologia externa en la clinica Montserrat con el fin de
estabilidad tanto mental como emocional, cabe aclarar que el

garantizar Su i
comportamiento de su menor hija mientras permanece con é| es bastante dulce y

Calmada.

AL HECHO OCTAVO. No es cierto. La menor Maria José Camperos Leon de
manera auténoma y por voluntad propia y sin ninguna presion solicitd vivir una
semana con la madre y a la semana siguiente con el padre, solicitud que fue
aceptada por la senora Luisa Fernanda Ledn Giraldo y por mi poderdante. Como
se evidencié en el numeral antgnor la menor ha mejorado su nivel académico. La
menor fue valorada por un equipo interdisciplinario del ICBF a quien, por medios
propios, les confirmé su decisién de vivir una semana con la madre y la semana

siguiente con el padre.

AL HECHO NOVENO. No es cierto. Mi poderdante cancela la totalidad de la

matricula y pension mes a mes de la |. E. Liceo de Colombia Bilingiie por un valor

de UN MILLON SETECIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y

CUATRO PESOS ($1.716.964.00) que incluye lo siguiente: (ruta de la casa — al

colegio — a la casa, almuerzo y dos refrigerios uno en la manana y otro en la

tarde). Ademas, le paga medicina prepagada a su menor hija por un valor
mensual de DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS ($270.000.00) y mientras vivio
en la casa ubicada en Chia mi poderdante pagaba el servicio de internet,
television y teléfono por NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS PESOS
(97.900) para que su menor hija pudiera cumplir con sus responsabilidades
académicas, obligacion que fue cubierta hasta el dia 12 de octubre de 2019, fecha
en que mi poderdante se enteré que su menor hija ya no vivia en esta casa (la
progenitora de la menor nunca le informé a mi poderdante del cambio de domicilio
de su menor hija). No debemos olvidar que por decision de la menor ella vive una
semana con la madre y a la semana siguiente con el padre y asi sucesivamente,
por lo tanto, se colige que vive dos semanas al mes con mi poderdante quien en
ese tiempo le cubre la totalidad de los gastos a su menor hija (vivienda,
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Lcion ghmontmibg) y Igubm’ la totalidad do [og gastos educativos y la
wc;?éinﬂ prepagada. ?x ;oelggr ;o Ig OXpuesto que la sefora Luisa Fernanda
me | Giraldo le cubre a s| ) Ija @sayuno y comida de las dos semanas del
e 1 0510 0518 oo pron o comomer
m ia potesta CCida en la legislacién civi

atria : a legislacién civil, y esta es
= 'aapr;‘da solidaria del padre y la madre de asegurarse que los NNK puedan
comaF: ol MAxImo nivel de satisfaccién de sys derechos.
logr
CHO DEClMOI-_ No :5 cuer(tjo. Como se ha expresado anteriormente 10
dres deé la sefiora Luisa Fernanda Leon Giraldo siempre estuvieron presentes
2 |a vida de esehmatrl_rtrjloglo. dprueba de ello es que la madre de la sefiora Leon
‘ iempre ha cuidado de su menor nieta Maria
G'Eg’aot c?do ) dia en la casa de ellos, Jos¢ Camperos Leon y
es
i poderdante siempre apoyo a la sefora Luisa Fernanda Lesn Giraldo en su
imiento personal y profesional, prueba de ello es que la sefiora Luisa
anda se gradud como abogada de la Universidad Manuela Beltran de Bogoté
do ya casada con mi poderdante y luego adelant estudios de magister con
dad ge ItESPana. lamll)os cubiertos monetariamente por ella y ademas
oderdante, asumia el costo de la medicina prepagad de la
Fernanda Leén Giraldo . brepagada a nombre

crec
Fern

estando ¥y |
yna universt

gefora Luisa

o debemos olvidar que la sefiora Luisa Fernanda Leén Giraldo labora con la
Organizacion lptemamonal para las Migraciones OIM como Especialista en
Justicia Transicional programa RPR'y de acuerdo a la tabla de salarios de la OIM
devenga un salario aproximado de SEIS MILLONES CUATROCIENTOS
OCHENTA Y DOS MIL PESOS ($6.482.000.00).

AL HECHO DECIMO PRIMERO. No es cierto. La sefiora Luisa Fernanda Leon
Giraldo no allega pruebas que acrediten este hecho, siendo la demandante una
persona formada en el area del derecho (articulo 167 del Cédigo General del
Proceso). Si es cierto que la sefiora Luisa Fernanda Le6n Giraldo fue atendida y
medicada con (MOLTOBEN) por el area de psiquiatria y acudié a dicha
especialidad debido a sus. cambios repentinos y constantes de comportamiento
(mantenia casi siempre irritable) y cualquier situacion de la vida diaria la hacia
tener comportamientos explosivos. Cuando la sefiora Ledn Giraldo se encontraba
medicada su comportamiento era mas tranquilo, se notaba alegre y cuando dejada
de consumir el medicamento volvia su temperamento explosivo.

AL HECHO DECIMO SEGUNDO. No es cierto. ltero que la madre de la sefiora
Luisa Fernanda Leén Giraldo desde que naci6 la menor Maria José cumplio el
papel de abuela y de cuidadora y estaba desde la primera hora de la mafana en la
casa de los sefiores Camperos Leodn hasta terminada la tarde, por lo tanto, su
familia estaba al tanto de las cosas que ocurrian en ese hogar y la sefiora Luisa
Fernanda siempre estuvo con sus padres al lado de ella, hecho que no molestaba
y estaba de acuerdo mi poderdante, todo en aras de que su menor hija tuviese
unos vinculos afectivos fuertes con la familia materna y que la sefiora Luisa
Fernanda Le6n Giraldo estuviese tranquila y feliz de tener a sus padres con ella.
Con respecto a las amenazas de quitarle la custodia de su menor hija, no es

/\)' (/
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mo lo indica la audiencia de conciliacién fallida emanada del ICBF, mi

c ito custodia i _
cie!f"'dénte siempre ?glllc(;tg scu hija deyv?:/lij:dc?c?sos.persona| carpartids, esoucianco
a decis emanas al me las
de(:ﬂlanas del mes con la madre. B eonisipedie’y
dos $

pECIMO TERCERO. No es cierto. Mi poderdante nunca ha puesto

A 0 y riesgo |a‘mtegnda|d fisica de su menor hija Maria José Camperos

en pelgo debemos olvidar gue los accidentes de transito son actos involuntarios,

Leon "° o conducir se ha considerado una actividad peligrosa, y la sefiora Luisa

Puesto 4aha estado ||_—|mersa en accidentes Fie transito siendo ella conductora y no
24 e puede decir que es una persona irresponsable.

l
s
{
)
r pO”?lrl:) o jurisprudencia constitucional, las licencias de conduccion son

segv entos publicos de caracter personal e intransferible que autorizan a una

docuc:’r:a ara conducir validamente un vehiculo automotor de acuerdo con las
ersot’e
egorlaS

t ue para cada modalidad se establezcan. Para su obtencion, el

ca
slad
v

€9 or ha previsto una serie de requisitos, que para la conduccién de vehiculos

e ervicio publico sé hacen mas exigentes. La licencia de conduccion certifica,

e SnceS- que quienes cpnducen v_ehiculos automotores, actividad que
entdoicionalmente se ha considerado peligrosa, son en realidad las personas a
te nes el Estado h‘a concedido autorizacién para ello, por haber verificado
e mente su idoneidad para el desempefio de tal actividad, es decir, la aptitud,
mental, sicomotora, practica, tedrica y juridica de una persona para conducir

- vehiculo por el territorio nacional. Cabe precisar, que la licencia de conduccion

uo es el (Nico requnsu'to que los conductores, de vehiculos automotores deben
cumplir pard poder circular en e!|0_3,. ademas resulta obligatorio acreditar el
cumplimiento dé muchas otras condiciones, como por ejemplo, contar con una
icencia de transito (Ley 769 de 2002 articulo 43); estar amparado por un seguro
obligatorio vigente (Ley 769 de 2002 articulo 42); llevar dos placas iguales, una en
¢l extremo delantero y otra en el extremo trasero del vehiculo (Ley 769 de 2002
rticulo 45); inscribir el vehiculo en el Registro Nacional Automotor RUNT (Ley 769
de 2002 articulo 46); contar con una revision técnico-mecanica (Ley 769 de 2002
articulo 50 modificado por el articulo 9 de la Ley 1383 de 2020). Mi poderdante da
cumplimento a cabalidad de la nor'rnatlv.a para conducir un vehiculo de manera
responsable & idénea y cuenta con licencia de conduccion vigente.

———— T T

AL HECHO DECIMO CUARTO. No es cierto. La decision de adquirir una
vivienda en Chia (Cundinamarca), fue de mutuo acuerdo y con el fin de estar en
un mejor sitio para que su menor hija creciera y crecer econémicamente como
pareja y crear recuerdos como familia. Reitero que los padres de la sefiora Luisa
Fernanda estaban todos los dias en la casa de Chia, puesto que la abuela
materna era la encargada de cuidar a la menor, a pesar de que mi poderdante
labora desde la casa. Frente a los gastos no debemos perder de vista que las
relaciones familiares se basan en la igualdad de derechos y deberes de la pareja y
en el respeto reciproco entre sus integrantes (Articulo 42 de la Constitucion
Politica de Colombia). Los derechos y obligaciones entre marido y mujer son
equivalentes: fe, socorro, ayuda, direccion conjunta del hogar, fijacién de domicilio
de comuin acuerdo, concurrencia a los gastos segun las posibilidades de cada uno
(Cédigo Civil articulos 176, 177, 178 y 179).
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idar que la sefiora Lyign
gbemos olvidar sa Famang '
°:n.zaclén Internacional para las Mig'ﬂCionegacl)’;K;m G
?Jgticia Transicional programa RPR y

R R —

iraldo labora con ta

: de acy ' oMo Egpacialista en
QIM devendad un salario aproximado de SE?‘rsdoMTfCOld tabla de salaros do I

OcHENTA Y DOS MIL PESOS (36.482,00000)_ NES CUAT ROCIENTOS

tar que 1a sefiora Luisa Fernang
Es de ano ; nda Leon Giraldo ¢ y
septiembre de Z&LBV?OL;:nrtTgSp;dTrdante Se fue a vivir g I casa (?c? (1.(:: g:og:;glc?rg
debido a los ac dela demandante) ella se quedo vivi ‘(J la cas
que habian comprado en Chia ( viviendo en la casa

Cundi :
Maria del Rio Calle 22 No. 13 - ngarcr]:srgazqgn g;coﬂll{nto Residancial Santa
. : _ m

pagando €l cien por ciento (100 %) de la cyotg equ‘walelsnleI apggoégg'ggo?on"ﬂgg
los pagos aue reahlza e ante mensuamene por $1.450.000.00 ir]ﬁrosgrx al
banco cubriendo las cuotas que la demandante ha dejado de cancelar (mas
gastos de cobranza del Banco BBVA, mas interas por ncelar (mé
pago del 50 % que le corresp

dad se encuentra |ap
de septiembre de 2019 la sef : ora

consentimiento de mi poderdante rentg |3 Vivienda (quaen:;ad:r}g:tgrozl)y 2{1\21[}23‘;2
la totalidad del canon que genera dicho bien inmyeple. La sefiora LZ;On Giraldo
dejo una carta en la porteria del condominio autorizando el ingreso del sefior
Francisco Villate y dijo en dicho escrito que era un familiar que venia del exterior
pero realmente era la persona a quien ella Je habia arrendado el bien inmueble. '

PESOS ($1.716.964.00) que incluye lo siguiente: (ruta de la casa — al colegio - a
la casa, almuerzo y dos refrigerios uno en |a Mafiana y otro en la tarde), ademas
cancela la suma de DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS ($270.000'.oo) por
concepto de medicina prepagada. La menor esta en el mes dos semanas en la
casa paterna y dos semanas en la casa materna y en el tiempo que se encuentra
con mi poderdante cubre la totalidad de los gastos que se generen en aras del
interés superior de su menor hija. Frente a la recreacion mi poderdante cubre la
totalidad de los gastos que se generan por vacaciones para su menor hija, por
ejemplo, este afo la menor estuvo en Europa un mes con mi poderdante.
Ademas, la sefiora Ledn Giraldo desde el mes de septiembre de 2019 usufructua
el bien inmueble ubicado en Chia y actualmente Io tiene rentado (sin previo
consentimiento de mi poderdante) y recibe |a totalidad de dicho canon de
arrendamiento y se encuentra laborando con la Organizacién Internacional para
las Migraciones OIM como Especialista en Justicia Transicional programa RPR y
de acuerdo a la tabla de salarios de la OIM de

venga un salario aproximado de
SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCH

ENTA Y DOS MIL PESOS
(36.482.000.00). Como se evidencia mi poderdante esta cubriendo el 95% de los
¢ gastos de su menor hija.
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» La sefiora Lyisa F
da Lebn
na persona mayor de 18 afios plenam i okl o
Gialdo 22 Y Culo 181, 1503 y 1504 el Codigo i 22 S distincién de su

! : i ). Ademas, es
stado &Y el conjunto de habil €8 una persona
es'™ iene t0do J dades para tomar sus decisiones Y

que ogiabllilaifse de las co?sscuencnas de estas (autonomia como capacidad).
resi,eﬁora Luisa Fernanda la ?ra en OIM (Organizacion Internacional para las
pigraciones) donde s el.“ <t:ueJn ra desarrollando su proyecto vital basado en su
del saber (Especialista Justicia Transicional Programa RPR de la OIM) y
?;ae pleno control sobre el mismo (autonomia comg derecho)
I
HECHO DECIN!O (SB.EPJIMOd N? €s cierto. Son especulaciones de la sefiora
'sa Fermanda Leon Giraldo, ademas la demandante ostenta un cargo de jefe en
M (Organizacion Internacional para las Migraciones) donde se encuentra
desarrollando su proyectg I\;vgaldbasiado en su ére; del saber (Especialista Justicia
Transicional_Progralmélchi - ed.a OIM) y recibe todo el usufructo del bien
inmueble ubicado en Chia (Cundinamarca) y se niega a cancelar el 50 % del

en dicho conjunto oscilan en

crédito hipotecario. Los canones de arrendamiento
TRES MILLONES DE PESOS ($3.000.000.00)
Con respecto a la primera comunion, fue un gasto que no le fue consultado a mi

i invitado al evento por part :
oderdante, ni fue invi por parte de la progenitora de la menor,
zsumiendo la demandante la responsabilidad financiera. Pres

AL HECHO DECIMO OCTAVO. No es cierto. Mi poderdante cancela la totalidad
de la pension mes a mes del cgleg!o donde estudia su menor hija que incluye
(tranSPOFte» almuerzo y dos refrigerios uno en la mafiana y otro en la tarde).
Ademas, siempre ha .es.tado en comunicacidon con la institucion educativa,
preguntando por el rendlmler_ﬂo academico de su hija y estando al tanto de todo lo
que ocurre con ella, gl poleglo puede dar fe de ello, de las tres entregas de notas
mi poderdante ha asistido a dos de ellas, sin contar con las visitas que realiza al
colegio constantemente con el fin de estar al tanto del rendimiento y estabilidad
emocional de su hija con la psicologa de la institucion educativa. No debemos

olvidar que los gastos de la menor son compartidos, puesto que los padres tienen
igual derecho e igual obligaciones.

AL HECHO DECIMO NOVENO. No es cierto. Debido a las injurias y calumnias
de la sefiora Luisa Fernanda Leon Giraldo mi poderdante elevé denuncia ante la
Fiscalia General de la Nacion, donde se encuentra un proceso en la Fiscalia
LOCAL 127 bajo el NUC 110016000050201928658.

CON RELACION A LOS BIENES:

Primero. Una casa ubicada en la calle 22 No. 13 — 99 Conjunto Residencial
Santa Maria del Rio Casa No. 34, con matricula inmobiliaria No. 50 N-20307620,
pertenece a la sociedad conyugal Camperos — Leon.

Frente a este bien inmueble quiero dejar en claro (para el momento de la
liquidacion de bienes) que la sefiora Luisa Fernanda Leon Giraldo se negd de
manera rotunda a cancelar el cincuenta por ciento (50 %) del crédito hipotecario
(responsabilidad pactada con la entidad financiera mediante el pagare) cuando
adquirieron el bien inmueble y esto lo corrobora la misma demandante en su
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0 4 ipotecario mas | - A
o, del credltO hipo 0S gastos
el ! 20/: a Leon Giraldo (gastos de cobranzg g ir?tee’:ggado
lad:;‘] 45 desde la _rrillssmzl:lI fecha Ia Sefiora Leon pé
i vivia ella y no pagap
eble primero gaba el porgentai
i epondia ¥ después de manera arbitari iatera) ot T cuota U8 g
talidad 08 108 e PESOS (33 e PrOdUCidos, que osiian slrsdader do
o TRES MILLON ($3.000.000.00) an alrededor de

o) desde

S por el incumplimiento de
I mora).

raldo usufructaa el bien

o. Un rodante automévil modelo 2015 ini :
Seg‘;/:‘AZoA‘ Este bien no pertenece 3 |5 socié;e?crlv ::%?, Particular de placas UTL

39 : de tradicion N
el certificado de 0. CT901768647 aic
gemanda"te y donde aparece como propietariop ALB?\acéos.SEQXNF’Z'XQEiSX{,,'S

MORA.

En el momento procesal de la liquidacion de bienes en esa oportunidad

I ercero. - .
i ;re sefialaran [0S pasivos.

SOBRE LAS PRETENSIONES

En Colombia las cfausales para 9I divorcio son taxativas y se encuentran
lasmadas en el articulo 154 del Cédigo Civil y como e evide)rllcia en el escrito
resentado por la demandante sefiora Luisa Fernanda Leon Giraldo ( rif:s?gzal

en el area del derecho) y representada por la abogada Flor Stella Zﬁﬁigg Loépez no

exponen ninguna causal estipulada en I3 normativa vigente para tal fin. P

por lo expuesto, y sin que se entiendan confesados |os hechos que se estipulan
en la demanda, no nos oponemos a la pretension con relacién aque se decrgte el
DIVORCIO, pero se solicita de manera respetuosa que se adecue el tramite al
mutuo acuerdo estipulado por la causal novena del articulo 154 del Codigo Civil
ue reza “...9.-El consentimiento de ambos cényuges manifestado ante juez

q . ,
competente y reconocido por éste mediante sentencia’, y no haya condena en

costas.

PRUEBAS

Interrogarlo de parte: El cual formularé a la demandante, en forma verbal o por
escrito, en la fecha y hora que para tal efecto sefiale el despacho a su cargo.

Testimoniales:
Solicito se decrete como prueba testimonial la declaracion del siguiente

ciudadano, quien depondra sobre lo que le conste con relacién a los hechos que
sustenta la contestacion la demanda.

Felipe Pefia Giraldo, identificado con la cedula de ciudadania No. 80.770.820,
quien podra ser citado a mi of. Cra. 13 nro. 18-30 Of. 25 de Armenia, Quindio.

- Documentales:

Carrera 13 # 18-30 C.C. Vanessa Of. 25
Tel: 3206814430
josenorbeyocampomesa@gmail.com

Armenia, Quindio
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JOSE NORBEY OCAMPO MESA

———
\_/ ABOGADO

e

debndamente otorgado.
r electrénico donde se hace referencia a lo citado en el hecho

. Podc co[reo X

; goporte Je de malas que le hubiese tocado una mujer asf").

cuarto ( de las tres (3) notificaciones a la demandante para que asistiera al
Sopo extra procesal de custodia y cuidado personal y alimentos €n el

yramite onal cundinamarca Centro Zonal Zipaquira.

ICBz;egc’je oficio enviado al ICBF Regional Cundinamarca Centro Zonal

0 yira por 1a apoderada de la demandante.
Z'pagne de acta de asistencia suspendida del centro de conciliacién privado
sop

, CRgr\te de inasistencias a las citaciones de la demandante al ICBF

Sop;z;nal cundinamarca Centro Zonal Zipaquira. ‘
:sgﬁcacién al centro de conciliacién privado CREARC por parte de m!
’ poderdante-

e de Diligenpi _ ia
P de cuota alimentaria y visitas a favor de la nifia

iacion
(ﬂ;JAMpERos LEON. . o
constanCia de Audiencia de conciliacién de custodia y cuidado personal,
ta alimentaria y visitas fracasada por inasistencia de una de

iacion de cuo
s y notificacion al Juez de Familia por parte del ICBF.

a de conciliacion de reglamentacién de custodia,
MARIA JOSE

|as partes, 6 ¢ . _
, Pagaré Si nado al banco BBVA del crédito hipotecario No.
M02630011 0234007449613120789  (crédito hipotecario bien inmueble
ubicado en Chia).
, Récord de pagos donde se evidencia que la demandante no ha cancelac?o
el CINCUENTA POR CIENTO (50 %) de la cuota del crédito hipotecario
M026300110234007449613120789 y que mi poderdante ha venido

cubriendo desde el mes Septiembre de 2018,
Certificacion del banco BBVA donde se evidencia los pagos realizados por

mi poderdante.
Constancia de la denuncia interpuesta ante la Fiscalla General de la Nacion

donde se evidencia que existe proceso penal por la conducta punible de
Injuria 'y Calumnia interpuesto por mi poderdante en contra de la

demandante.
Recibos de que mi poderdante cancela la totalidad de la mensualidad del

colegio donde estudia su menor hija desde el afio 2016.
Certificados del Sr. Jorge Eduardo Cabrera sobre trabajo del Padre de la

demandante.
Notas emanadas del colegio donde estudia la menor Maria José Camperos

L}
Leén donde se ve que no ha desmejorado su nivel académico, por el

contrario, ha mejorado.
Soportes de asistencia de mi poderdante a las reuniones escolares de su

menor hija donde se evidencia la asistencia a una de ellas.
Soporte de seguimiento de mi poderdante con la psicéloga del colegio

sobre su menor hija.

Carrera 13 # 18-30 C.C. Vanessa Of, 25
Tel: 3206814430

josenorbeyvoc samgmail,

Armenia, Quindio
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JOSE NORBRY (X éﬂ

ABOGAD

_ si
Soporte del titulo provisional gg) Magister | clinica Montserrat,

i de cancelacig
, Certificacion G con de la meggje; Por la demandante
. ic
menor hija actualmente Y de |3 demar;zznp;ezagada en favor de su
esde el afg 2013 a

septiembre de 2018.

. Soporte pantallazo consuita de|
e mi poderdante. licencia de conduccion

tiene arrendada.
Record de gastos de tarjeta

demandante.
o Impresion de carta dejada por |5 dem
andante en |5 i
Residencial Santa Maria del Rjg Para autorizar g mgr?src;ecril:I :(rarlecgn{unto
ndatario,

« Desprendible de responsabiligaq adquiri
_ Ida para primera i
» Soporte de las compras de alimentacion, recreacion vesct:izr:uglgn- 2di
, » Citas médicas,

compra de uniformes y Utiles escolar
. €S que reali i
o vatlta 0o ol man. s €3 viviendg realiza mi poderdante durante

NOTIFICACIONES
Demandante y demandado las aportadas con la demanda

Apoderado de la parte demandada: Cra, 13 [
ppoder: J-osenorbeyocampomesa@gmail.com Nro. 18-20 Of 25 de Armenia,

Cordialmente,

ad.

JOSE NORBEY OCAMPO MESA

C.C. 7551881
T.P.77.012

Carrera 13 # 18-30 C.C. Vanessa Of, 25
Tel: 3206814430
josenorbeyocampomesa@gmail.com
Ammenia, Quindio

Scanned by CamScanner
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i“ Instituto Colombiano de Bienestar Famlllar
Cecilia De la Fuente de Lleras

Regional Cundinamarca
BIENE?AR Centro Zonal Zipaquira
FAM! AR ’

Elfuture,
§ o5 de tados.

: 44002

DILIGENCIA DE CONCILIACION DE REGLAMENTACION DE CUSTODIA FIJACIéN DE
CUOTA ALIMENTARIA Y VISITAS

LEON A FAVORDE LA NINA MARIA JOSE CAMPEROS

(18) dias del mes de Septiembre de dos mil
 (2016), siendo las 9:00 a.m., se hicieron presentes ante este despacho

NDRES CAMPEROS CADAVID |dent|f|cado con Ia Cédula de Cly
ida’ en v :gota D.C., |

me‘. yant@ §u
ilio 08 en la

adara social se desplaz6 el 19 de ]uup al
mumcnplg de-Chla, dgnde‘le reg

La suscrita Defensora de Familia se constltuye en.audiencia para la practica de la
diligencia, acto seguido declara abierto el acto y le da a conocer a los citados el objeto de la
diligencia. Despues de esperar un tiempo prudencia, no hace presencua a la diligencia
convocada la progenltora de la nifia MARIA JOSE CAMPEROS LEON.

En consecuencia, se DECLARA FRACASADA LA AUDIENCIA DE CONCILIACION DE
REGLAMENTACION DE CUSTODIA, FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA Y VISITAS
POR INASISTENCIA DE LA PARTE CITADA v, queda en libertad de las partes formular
demanda ante el Juzgado competente en el lugar de domicilio de estas. -

@ ICBFColomba (@ICBFColombia. @ @icbreolombiaoficial
Centro Zonal Zipaquird
Calle 7 N° 1'- 80 Barrio la Concepcién Linea gratuita nacional ICBF
- PBX'4377630 Ext. 147000 a 147029 01 800091 8080
S Teléfono: 8510631 ‘

TR Z




“‘ )  instituto Colombiano de Bienestar Familiar
- Cecilia De la|Fuente de Lleras |
Reglonal Cundinamarca

B'I‘EN ) Centro Zonal Zipaqunré
FAMI LIAR

44002
Asji se ﬁi‘ma por quienes en esta diligencia intervinieron después de haber sido leida y
aprobada en cada una de sus partes.

El padre biolégico,

——

Celular 320851 7098

la_mising, ya que a partlr de su creacion se_ gerieran niimerosas
obllgac:ones ent}e sus miembros. En cuanto a Ia pane]a Si blen ésta tléﬁe
chq a dec:cllr libremente sobre el numero de thOS a procrear la
“responsabllldad se traduce en una obligacién de sostemmlenl‘o y

educac:én de los hijos mientras sean menores o impedidos.” (Sentenma c

~ 1064 de 2000)

-2 @IcBFColombia

Centro 20na| anaqunré S :
Calle 7 N° 1 ~ 80 Barrio Ia Conicepcién Linea gratuita nacional ICBF
PBX 4377630 Ext. 147000 a 147029 , 01 8000 91 8080
Teléfono: 8510631
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras
Reg|onal Cundinamarca

EJIAENiEﬁAAgR Qentro Zonal Zipaquira

Asi Ia obhgacnon alimentaria tiene fundamento constitucional, pues se relacnona con la
|mpenosa proteccion que el Estado debe dispensar a la familia como lnst;tucaén bés‘ca o}
icleo fundamental de Ia sociedad, y con la efectividad y vugencna de deref "’os
fundamentales reconocidos por la Constitucién, ya que el ¢ )y de " dich; S
Qbhgamonesaparece necesario para asegurar en ciertos casos lg vngencla de”las derechos
fundame tales de las personas al minimo vital o los derechos de la mlsma estsrpe en favor
; tales como la salud, la educaclén Ia.recreamén etc
Cone Qonstttumonal en !a Sentenca C 919 de 20 1, asi:

mismo Se procede a fuar que las gastgs d salud y edu.
!guales entra los. progemtores. no , ‘

ito de la expuestq la Dsafensoria de Famma del Qentro Zonal anaquiré y aras
proteger:_e in erés superlor y de garantlzar los derechos de Ia niﬁa MARIA ‘JOSE
CAMPEROS LEON: .

.. RESUELVE,

ARTICULO PRIMERO: FIJAR respecto de la salud los gastos los asumiran en su totalldad
los ‘sefiores RICARDO ANDRES CAMPEROS CADAVID y LUISA FERNANDA LEON
_GIRALDO a efecto de que los copagos o cuotas moderadoras Yy los medicamentos,
procedlmlentos y tratamlentos que no cubra el POS, sean asumidos por ellos, para lo cual

www lcbf gov co

,,,,,,,,

. lCBFColombla i

= D @lCBFCoIombla f f, if - @ @icbicolombiaofical
Centro Zonal leaquira _ '
Calle 7 N° 1 - 80 Barrio la Concepcién Linea gratuita nacional ICBF
. PBX 4377630 Ext. 147000 a 147029 01 8000 91 8080

' Teléfano: R510621 -
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BIENESTAR Centro Zon
FAMILIAR

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras
Regional Cundinamarca

al Zipaquira

44002

qébérén asumirlas en porcentajes iguales La nifia se encuentra afiliada a la EPS SURA en
el npcleo familiar de la progenitora.

AR'@’iCULO SEGUNDO: FIJAR'respecto a la educacion los gastos actuales y‘lévsk'q_ue_
llegaren a causarse seran asumidos por mitad entre los sefiores RICARDO ANDRES

CAMPEROS CADAVID y

LUISA FERNANDA LEON GIRALDO, a efecto de que las

matricula‘s pensiones, ruta escolar, bonos, cuotas, uniformes, seguros y Utiles escolares

sean cubiertos por ellos en los eventos en ‘que se causen. PARA TODOS LOS EFECTOS
MERITO EJECUTIVO.

LEGALES ESTA ACTA PRESTA

NOTIFIQUESE ¥ CUMPLA

Eada &h Zipaqunré a Ios d|
(2019)

1
!
4
i

wbre de Dos Mil Distinueve

Calle 7 N° 1 80 Barno fa Con
PBX ¢ 4377630 Ext 147000 a
/ Teléfono: 8510631

Centro Zonal leaqmra

cepcién 'Lineé grétuité nacional ICBE
147029 01 8000 91 8080

L9




Instituto Colombiano de Blenestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras

Regional Cundinamarca

BIENESYAR Centro Zonal Zipaquira

FAM!LIAI‘

g

44002

. EL SUSCRITO DEFENSOR DE FAMILIA ICBF
& CENTRO ZONAL ZIPAQUIRA

HACE CONSTAR:

Que en este despac;ho se efectuo Aud' u"'>'a;_:|én de Custodia y

Se explde la presente' de anfqrmldad alo dispuesto en la Ley 640 de 2001 en
cong da‘ cia con ulo 19, Decreto 0030 de 2002 a los daecaocho (18)
s de septiem bre de Dos Mil Dlecmueve (2019)

Defensora de Familia

[ carcolombia  Dercsrcoombia @ @icbteoombiaoticial
Centro Zonal Zipaquir§ ‘ :
Calle 7 N° 1 - 80 Barrio la Concepci6n ‘ Linea gratuita nacional ICBF
PBX 4377630 Ext. 147000 a 147029 01-8000 91 8080

Telefono 8510631
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REPUBLICA DE COLOMBIA ]
| IDENTIFICACION PER __
CEDULA DE ©
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FECHA DE NACIMIENTO 27-JUN-1986

BOGOTA D.C.
(CUNDINAMARCA)

LUGAR DE NACIMIENTO,
! +
E15T§T§FU\ GOS RH SEXQ
28-0CT-2004 BOGOTADC.
FECHA Y LUGAR DE EXPED 10N =

AEGISTH, NACIONAL
ALMABEATAIL RENTIFO LOPED

P-1500112-42132004-F- 1015306644-2004 1227 01526043588 02 180128903
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RE: Proceso de alimentos 2021-00481

Juzgado 27 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia27bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 22/09/2021 8:23 AM

Para: Luisa Leon <luisaf.mj@hotmail.com>
CC: Andmajo1825@gmail.com <Andmajo1825@gmail.com>; felipeabogado@hotmail.com <felipeabogado@hotmail.com>

Buen dia.

Acuso recibido, asimismo remito a los interesados para lo pertinente.
Cordialmente,

Dayana Sierra Fandiio

Notificadora del Juzgado

Juzgado 27 de Familia de Bogota.
Carrera 7 # 12C-23 Piso 16 edificio Nemqueteba
Tel. 2841813

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacién de la Rama
Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibid por error
comuniquelo de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que
pueda tener del mismo. Si no es el destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo
podria tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de
2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva
en general sobre la informacidon de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos,
a no ser que exista una autorizacién explicita. Antes de imprimir este correo, considere si
es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.

De: Luisa Leon <luisaf.mj@hotmail.com>

Enviado: martes, 21 de septiembre de 2021 5:24 p. m.

Para: Juzgado 27 Familia - Bogotd - Bogota D.C. <flia27bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RE: Proceso de alimentos 2021-00481

Sefor
Juez 27 de Familia de Bogot3
Despacho

Conforme a lo términos establecidos en la ley, me permito allegar documento de contestacién de la
demanda (anexo pdf) con anexo de los medios de prueba con que pretendo sustentar mi excepcion
(anexos pdfy link de audiencia 16 octubre 2020).

Audiencia 16 de octubre 2020 - https://etbcsj-
my.sharepoint.com/:v:/g/personal/flia22bt_cendoj_ramajudicial_gov_co/EQOeZRpsPSIBqK5ulnd1TGkB
6nl0hBFjbBCljulzFdi_sA?e=fhhcMJ

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGITNWZhZDgxLTUwMzktNDJjZS04OTkyLWRIZjdINTATNTIKNQAQABIDdp20TDFLtah%2F4KsjxwE%3D  1/4


https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fetbcsj-my.sharepoint.com%2F%3Av%3A%2Fg%2Fpersonal%2Fflia22bt_cendoj_ramajudicial_gov_co%2FEQOeZRpsPSJBqK5uJnd1TGkB6nI0hBFjbBCljulzFdi_sA%3Fe%3DfhhcMJ&data=04%7C01%7Cflia27bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cb0f3daa7e8de46ee23e908d97d4ea375%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637678599090076027%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=9iOYcVc7u%2BIDbGL7WLim%2FpDdkXTWgiZgLOGihJqczAY%3D&reserved=0
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Muy atenta a la confirmacién de recibo de este correo. 125
Atentamente;

Luisa Fernanda Ledn Giraldo
1.015.396.644

De: Juzgado 27 Familia - Bogotd - Bogota D.C. <flia27bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: martes, 7 de septiembre de 2021 10:08

Para: Luisa Leon <luisaf.mj@hotmail.com>

Asunto: RE: Proceso de alimentos 2021-00481

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO VEINTISIETE DE FAMILIA

Carrera 7° No. 12 C-23 Piso 16

ACTA DE NOTIFICACION PERSONAL
Articulo 8 Decreto 806 de 2020

En Bogota, D.C., a los siete (07) dias del mes de septiembre dos mil veintiuno
(2021), debidamente autorizado por la Secretaria del Despacho, notifico
personalmente a LUISA FERNANDA LEON GIRALDO identificada con C.C No.
1.015.396.644 en calidad de demandada, dentro del proceso Ejecutivo de
alimentos Rad. No. 110013110-027-2021-00481-00, el contenido del AUTO QUE
LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO de fecha 30 de agosto de 2021, ademas le remito
la copia de la demanda y auto mencionado advirtiéndole que se entiende notificado
una vez trascurridos dos (2) dias habiles siguientes al envio del mensaje
electrénico con los adjuntos, se advierte que cuenta con el término de cinco (05)
dias para pagar y diez (10) dias que le otorga la ley procesal para que proponga
excepciones, conteste la demanda y solicite las pruebas que pretenda hacer valer,
términos que empezaran a correr a partir del dia siguiente al de la notificacion.

[JC. Ppal
Se adjunta archivo PDF
Quien notifica

Leydy Maricela Burbano Mejoy
Asistente Social

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGITNWZhZDgxLTUwMzktNDJjZS04OTkyLWRIZjdINTATNTIKNQAQABIDdp20TDFLtah%2F4KsjxwE%3D  2/4


https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fetbcsj.sharepoint.com%2F%3Af%3A%2Fs%2FJuzgado27Flia%2FEiARg1nHzlZFjSQXLCGUXmIBCxhjz7OB_QGHFZ4hB-B7xw&data=04%7C01%7Cflia27bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cb0f3daa7e8de46ee23e908d97d4ea375%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637678599090076027%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=JU386Zyih4ROsOQjRvi2cxeeJzUCCqXf0U8c7tQVxDM%3D&reserved=0

22/9/21 08:23 Correo: Juzgado 27 Familia - Bogota - Bogota D.C. - Outlook
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NAYIBE ANDREA MONTANA MONTOYA
Secretaria.

Juzgado 27 de Familia de Bogota.
Carrera 7 # 12C-23 Piso 16 edificio Nemqueteba
Tel. 2841813

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacién de la Rama
Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibid por error
comuniquelo de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que
pueda tener del mismo. Si no es el destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo
podria tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de
2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva
en general sobre la informacidon de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos,
a no ser que exista una autorizacién explicita. Antes de imprimir este correo, considere si
es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.

De: Luisa Leon <luisaf.mj@hotmail.com>

Enviado: lunes, 6 de septiembre de 2021 6:38 p. m.

Para: Juzgado 27 Familia - Bogotd - Bogota D.C. <flia27bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: felipeabogado@hotmail.com <felipeabogado@hotmail.com>

Asunto: Proceso de alimentos 2021-00481

Sefor Juez
Juzgado 27 de Familia de Bogota

En nombre propio, atendiendo al correo que precede esta solicitud y a en razdn a la situacién por
pandemia que vivimos actualmente en el pais, solicito a este despacho respetuosamente se me envie
por este medio el traslado de la demanda y a partir de esta remisién empiecen a correr los términos,
dado que a la fecha el abogado de la parte demandante, hoy 6 de septiembre de 2021, solo me ha
enviado el mandamiento de pago.

Atentamente

Luisa Fernanda Ledn Girado
Cédula adjunta 1015396644

De: javier felipe pefia giraldo <felipeabogado@hotmail.com>
Enviado: lunes, 6 de septiembre de 2021 14:14

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGITNWZhZDgxLTUwMzktNDJjZS04OTkyLWRIZjdINTATNTIKNQAQABIDdp20TDFLtah%2F4KsjxwE%3D  3/4
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Para: luisaf.mj@hotmail.com <luisaf.mj@hotmail.com> 127
Asunto: 2021-00481 1 31-08-21.pdf

Buen dia
Por medio del presente correo le notifico el proceso ejecutivo de alimentos que cursa en su contra.

Get Outlook para Android

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGITNWZhZDgxLTUwMzktNDJjZS04OTkyLWRIZjdINTATNTIKNQAQABIDdp20TDFLtah%2F4KsjxwE%3D  4/4


https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Faka.ms%2FAAb9ysg&data=04%7C01%7Cflia27bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cb0f3daa7e8de46ee23e908d97d4ea375%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637678599090086021%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=tqm0yJ5liDZeICbcyykj0hXlYVhTyENJbwfkEjPqb2c%3D&reserved=0

Comparto '‘Documento (1) con usted

javier felipe pefia giraldo <felipeabogado@hotmail.com>
Lun 29/11/2021 4:40 PM
Para: Juzgado 27 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia27bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Proceso 481/21alimentos
Bogota 29 noviembre de 2021
Senor

Juez

ESD

1- La contra parte no notifico las excepciones al demandado.

2- Las excepciones fueron allegadas a su Despacho en fuera de termino Legal.

3- Se desconocen las excepciones propuestas por la parte ejecutada.

Cordialmente

Javier Felipe Pefa G.
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Bogotd 29 noviembre de 2021

Sefor

Juez

ESD
1- La contra parte no notifico las excepciones al demandado.
2- Las excepciones fueron allegadas a su Despacho en fuera de termino Legal.
3- Se desconocen las excepciones propuestas por la parte ejecutada.

Cordialmente

Javier Felipe Peiia G.
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Juzgado 27 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia27bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 29/11/2021 5:11 PM
Para: javier felipe pefa giraldo <felipeabogado@hotmail.com>

Buenas tardes, acuso recibido. Remito contestaciéon de demanda con excepciones para lo pertinente.

Cordialmente
Diana Avila Florez
Notificadora

Juzgado 27 de Familia de Bogota.
Carrera 7 # 12C-23 Piso 16 edificio Nemqueteba
Tel. 2841813

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacién de la Rama Judicial
de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibié por error comuniquelo de
inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si
no es el destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales
como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el
destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la informacién de este mensaje,
sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de
imprimir este correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo
como un archivo digital.



